MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO TEMPORÁRIA DO PROCESSO CONSULTIVO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO (CTPC/CE)
PORTARIA DE PESSOAL CE/UFSM N. 052, DE 13 DE JUNHO DE 2025

_______________________________________________________________________________________

EDITAL CTPC/CE N. 01 de 08 DE JULHO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE CHAPAS - EDITAL 001/2025

A Comissão de Consulta à Comunidade do Centro de Educação da Universidade

Federal de Santa Maria – UFSM, outorgada pela PORTARIA NORMATIVA UFSM N° 095,

DE 13 DE JUNHO DE 2025, torna público a homologação das chapas inscritas, com a

respectiva numeração, para a Consulta à Comunidade do Centro de Educação para a

escolha de Diretor(a) e Vice-Diretor (a), Gestão 2025/2029:

CHAPA 1

Cargo Nome Completo SIAPE

Candidato(a) a Diretor(a) Ascísio dos Reis Pereira 1764177

Candidato(a) a Vice-Diretor(a) Elena Maria Mallmann 1615873

CHAPA 2

Cargo Nome Completo SIAPE

Candidato(a) a Diretor(a) Marilene Gabriel Dalla Corte 1904380

Candidato(a) a Vice-Diretor(a) José Iran Ribeiro 3340164

​

Santa Maria, 31 de julho de 2025.

TAE Diogo Alves Elwanger
Presidente da CTPC/CE

Homologação

Descrição Nome do arquivo
HOMOLOGAÇÃO CHAPAS
INSCRITAS_2025_CTPC_CE.docx (1).pdf

51
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.077851/2025-50
Processo de eleição
011 - Comissões. Conselhos. Grupos de Trabalho. Juntas. Comitês

NormalNUP:

Assinaturas

DIOGO ALVES ELWANGER (Assistente em Administração (Ativo))
05.23.00.01.0.0 - SECRETARIA DEPTO. METODOLOGIA DO ENSINO - SDMEN

31/07/2025 12:54:18

Código Verificador: 6007420

Código CRC: 761750ff

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6007420&crc=761750ff
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6007420&crc=761750ff
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6007420&crc=761750ff